Diaz BorrAs, A.: Los origenes de la pirateria iskimica en Valencia. La ofensiva musulmana trecentista v la
reaccion cristiana, Barcelona, CSIC, 1997.
3 Liilizo los puntos suspensivos entre claudators para indicar que salto parte del documento.

vid. L. Alanya (compilador); Aurcum opus regalium privilegiorum civitatis et regni Yatentie cum historia
cristianissimi Regis Jacobi ipsius primi conquistatoris, Valencia, Ajumament de Valencia, 1999, privilegio
namero XXXII de Jaime 1 (1250, junio 13).
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suis ut barquis quicumgque in eundo vel veniendo de hus qui se habebunt cum nostris offi-
cialibus expedire, se expediant cum Baiulo nostro Valentiae vel tenente locum eius ¢ nom
cum alio’. Pedro 1V s¢ mostro en contra de cualquicer acto de piratas, corsarios y malhe-
chores del mar, concediendo libertad para armar cualquicer tipo de embarcacion con tal de
hacer frente a los sarracenos, que en esos momentos cstaban hostigando el Reino.
Siempre que, como ¢l anterior de Pedro [11, se comunicara al Baile General o Procurador
Real. Fue ademiis ¢l que concedio facultad a los Jurados para poder armar las naves: /.../
Atorga lo Senvor Rey a humil supplicacio sobre ago a ell feta per los Jurats de la ciutat
de Valencia que en la dita cintat se puxen armar galeres e altres fustes de rems ¢ naus
per entrar en cos contra enemichs del senvor rev. Axi empero quels armadors de les dites
Sfustes sien tenguts de fer e donar les seguretats deius scrites.”

Alfonso V ¢l Magninimo, otorgd numerosos privilegios relacionados con la marina
y el armamento. El privilegio XXV establecié una pena de 10.000 florines para quien no
cumpliera la ordenanza de obtener la licencia para armar una embarcacion del rey, del rey
de Navarra (¢l futuro Juan [I), del Lugarteniente del rey o del Baile General del Reino:
Quod nullus possit armare aliquas fustes marittimas nisi prius habita licentia domini
regis, seu Baiuli Generalis et prestita cautione sub pena X M flovenorum [...] decrevimus
pro conservatione et augmento rei publice dicti Regni Valentie, statuere ut nemo navim,
galeam, galeotam, briguentinum seu aliam quamvis fustem maritimam unam vel plures
in dicto regno Valentie nec in aligua eius parte armare possit nisi prius a magestate nos-
tra vel ab illustrissimo Rege Navarre vel alio nostro Locumtenente aut ex Baiulo
Generali inpius regni armandi licentiam obtinuerit [...J qua hista teneatur ante dictum
armamentum fide inbere ac ydoneam cautionem prestare in posse dicti Baiuli Generalis
ad arbitrivm ipsius Baiuli [...] Et si quis forte fierit qui absque nostri licencia vel dicti
Locunitenenti aut ipsius Baiuli Generalis et ipsa licentia modo quo supra obtenta absque
predicta fideiussione et cautione armabit sew armare presumpserit, talem quicumque fue-
rit irremisibilibiter incurrere volumus penam decem milium florenorum auri aragonum
nostro erario de bonis suis illico et irremisibiliter applicanda’.